Telah banyak ditemukan bukti-bukti yang menunjukkan bahwa seni tari di lingkungan kerajaan sudah ada seiring dengan berdirinya kerajaan tersebut.

Pada abad IX, dalam prasasti Kuti (Waharakuti) tahun 762 Saka (18 Juli tahun 840 M), telah ditemukan bukti adanya hubungan yang erat antara raja dan tari. Dalam prasasti tersebut ditemukan kata-kata yang berhubungan dengan tari, yaitu *matapukan* yang artinya menari dengan topeng, dan *mangigel* yang artinya menari (Soedarsono, 1990: 5).